
令和２年４月６日

保護者 様

いわき市立大野第二小学校長 千葉英一

新型コロナウイルス感染症対策に係る検温記録について

陽春の候、ますますご清栄のことと拝察いたします。日ごろより本校教育活動へのご理解とご協力

を賜りますこと、誠にありがとうございます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染症についての政府の対策を受けていわき市教育委員会からの

通知がありました。その中にもふれられていたとおり、子どもたちの健康を守るためにも、毎日の検

温の記録をお願いいたします。

本校では下記のように行いますので、ご理解とご協力をお願いいたします。ご不明の点がございま

したら、ご遠慮なく学校までお電話ください。

記

１ 検温記録期間

令和２年４月７日(火) ～ 新型コロナウイルス感染症が終息するまでの期間

２ 方法

(1) 検温カードを持たせますので、朝検温して記録し、学校に持たせてください。検温カードは音

読カードと一緒に貼ってありますので、ご確認ください。

(2) 検温カードには、子どもたちの朝の体温を記録してください。

(3) ご家族の中に発熱している方がいる場合には、その方の名前と体温も記入してください。

(4) 担任が毎朝健康観察して必要性を感じた場合には、保健室で再度検温いたします。

(5) 明らかに普段よりも体温が高く、だるさなどを訴えている場合には、医療機関に相談してくだ

さい。その際、状況に応じて出席停止等の措置もとることもできますので学校にご相談ください。

(6) 学校に登校してから再検温して、体温が高かったり、明らかに具合が悪かったりする場合には

直ちに保護者に連絡いたしますので、お迎えをお願いします。

３ その他

(1) 職員も毎朝検温して記録をとります。

(2) 保健室で検温する場合には、その都度体温計を消毒するなど、感染症対策を徹底します。

(3) ご家族の中に風邪症状の方がいらっしゃる場合も、大事をとって休ませることをお願いします。

(4) 今後の学校行事について、基本的に密集状況が生じる行事については中止、延期等の検討をし

ます。

(5) 学校行事を実施する場合でも、密閉・密集・密接状況が生じないように配慮します。

４ 最後に

以上は、あくまで現在の状況が維持されることが前提であり、今後の状況の変化によっては、大

きな変更も当然予想されます。子どもたちにとって行事等が縮小されることはかわいそうなことで

はありますが、「大切な人を感染させない。」を合い言葉として、何よりも大切な命・健康を守るた

めの変更については、ご理解とご協力をお願いします。

４月９日のＰＴＡ執行部会、１２日のＰＴＡ総会の場で、改めてご説明申し上げます。

(事務担当 大野第二小学校 教頭 菊池明彦 ℡０２４６－３３－２１３１)


